



ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดกระบี่

เรื่อง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างประติมากรรมวงเวียน พร้อมปรับปรุงภูมิทัศน์โดยรอบบริเวณทางเข้าสำนักงาน
องค์การบริหารส่วนจังหวัดกระบี่ ม.๗ ต.ไสไทย อ.เมือง จ.กระบี่ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์
(e-bidding)

องค์การบริหารส่วนจังหวัดกระบี่ มีความประสงค์จะ ประกวดราคาจ้างก่อสร้างประติมากรรมวงเวียน
พร้อมปรับปรุงภูมิทัศน์โดยรอบบริเวณทางเข้าสำนักงานองค์การบริหารส่วนจังหวัดกระบี่ ม.๗ ต.ไสไทย อ.เมือง
จ.กระบี่ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) งบประมาณของงานก่อสร้างในการประกวดราคาครั้งนี้
เป็นเงินทั้งสิ้น ๖,๐๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (หกล้านบาทถ้วน) ราคาของงานก่อสร้างในการประกวดราคาครั้งนี้เป็น
เงินทั้งสิ้น ๖,๐๙๘,๘๒๐.๖๑ บาท (หกล้านเก้าหมื่นแปดพันแปดร้อยยี่สิบบาทหกสิบเอ็ดสตางค์)

ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

๑. มีความสามารถตามกฎหมาย
๒. ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
๓. ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ
๔. ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราวเนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง
๕. ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระงับชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงานของหน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วนผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย
๖. มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา
๗. เป็นนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าว
๘. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นเสนอรายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่องค์การบริหารส่วนจังหวัดกระบี่ ณ วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ในการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้
๙. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ยื่นข้อเสนอได้มีคำสั่งให้สละเอกสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น
๑๐. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานที่ประกวดราคาจ้างก่อสร้างในวงเงินไม่น้อยกว่า ๓,๐๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (สามล้านบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับหน่วยงานของรัฐ หรือหน่วยงานเอกชนที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดกระบี่เชื่อถือ

ผู้ยื่นข้อเสนอที่เสนอราคาในรูปแบบของ "กิจการร่วมค้า" ต้องมีคุณสมบัติดังนี้

(๑) กรณีที่กิจการร่วมค้าได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ กิจการร่วมค้าจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคา และการเสนอราคาให้เสนอราคาในนาม "กิจการร่วมค้า" ส่วนคุณสมบัติด้านผลงานก่อสร้าง กิจการร่วมค้าดังกล่าวสามารถนำผลงานก่อสร้างของผู้เข้าร่วมค้ามาใช้แสดงเป็นผลงานก่อสร้างของกิจการร่วมค้าที่เข้าประกวดราคาได้

(๒) กรณีที่กิจการร่วมค้าไม่ได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ นิติบุคคลแต่ละนิติบุคคลที่เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคา เว้นแต่ในกรณีที่กิจการร่วมค้าได้มีข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้าเป็นลายลักษณ์อักษรกำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้รับผิดชอบหลักในการเข้าเสนอรากับหน่วยงานของรัฐ และแสดงหลักฐานดังกล่าวมาพร้อมการยื่นข้อเสนอประกวดราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ กิจการร่วมค้านั้นสามารถใช้ผลงานก่อสร้างของผู้เข้าร่วมค้าหลักรายเดียวเป็นผลงานก่อสร้างของกิจการร่วมค้าที่ยื่นข้อเสนอได้

ทั้งนี้ "กิจการร่วมค้าที่จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่" หมายความว่า กิจการร่วมค้าที่จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลต่อกรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์

๑๑. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement : e - GP) ของกรมบัญชีกลาง

ผู้ยื่นข้อเสนอต้องยื่นข้อเสนอและเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ในวันที่ ๑๗ มีนาคม ๒๕๖๓ ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง ๑๖.๓๐ น.

ผู้สนใจสามารถขอซื้อเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ ในราคาชุดละ ๑,๐๐๐.๐๐ บาท ผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์และชำระเงินผ่านทางธนาคารในระหว่างวันที่ ๒ มีนาคม ๒๕๖๓ ถึงวันที่ ๑๖ มีนาคม ๒๕๖๓ โดยดาวน์โหลดเอกสารผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ได้ภายหลังจากชำระเงินเป็นที่เรียบร้อยแล้วจนถึงก่อนวันเสนอราคา

ผู้สนใจสามารถดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ www.krabipao.go.th, www.gprocurement.go.th หรือ www.gprocurement.go.th หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐-๒๕๖๐-๐๒๙๕ ในวันและเวลาราชการ

ผู้สนใจต้องการทราบรายละเอียดเพิ่มเติมเกี่ยวกับรายละเอียดและขอบเขตของงาน โปรดสอบถามมายังองค์การบริหารส่วนจังหวัดกระบี่ ผ่านทางอีเมล inventory@krabipao.go.th หรือช่องทางตามที่กรมบัญชีกลางกำหนดภายในวันที่ ๙ มีนาคม ๒๕๖๓ โดยองค์การบริหารส่วนจังหวัดกระบี่จะชี้แจงรายละเอียดดังกล่าวผ่านทางเว็บไซต์ www.krabipao.go.th, www.gprocurement.go.th และ www.gprocurement.go.th ในวันที่ ๑๐ มีนาคม ๒๕๖๓

ประกาศ ณ วันที่ ๒ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๓



(นายสมศักดิ์ กิตติธรรกุล)

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดกระบี่

หมายเหตุ ผู้ประกอบการสามารถจัดเตรียมเอกสารประกอบการเสนอราคา (เอกสารส่วนที่ ๑ และเอกสารส่วนที่ ๒) ในระบบ e-GP ได้ตั้งแต่วันที่ซื้อเอกสารจนถึงวันเสนอราคา

เอกสารประกวดราคาจ้างก่อสร้างด้วยการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

เลขที่ ๑๕/๒๕๖๓

การจ้างก่อสร้างประติมากรรมวงเวียน พร้อมปรับปรุงภูมิทัศน์โดยรอบบริเวณทางเข้าสำนักงาน

องค์การบริหารส่วนจังหวัดกระบี่ ม.๗ ต.ไสไทย อ.เมือง จ.กระบี่

ตามประกาศ องค์การบริหารส่วนจังหวัดกระบี่

ลงวันที่ ๒ มีนาคม ๒๕๖๓

องค์การบริหารส่วนจังหวัดกระบี่ ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า "องค์การบริหารส่วนจังหวัด" มีความประสงค์จะประกวดราคาจ้างก่อสร้างประติมากรรมวงเวียน พร้อมปรับปรุงภูมิทัศน์โดยรอบบริเวณทางเข้าสำนักงานองค์การบริหารส่วนจังหวัดกระบี่ ม.๗ ต.ไสไทย อ.เมือง จ.กระบี่ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) งบประมาณในการจ้างก่อสร้างครั้งนี้เป็นเงินจำนวน ๖,๐๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (หกล้านบาทถ้วน) ราคากลางในการจ้างก่อสร้างครั้งนี้เป็นเงินจำนวน ๖,๐๙๘,๘๒๐.๖๑ บาท (หกล้านเก้าหมื่นแปดพันแปดร้อยยี่สิบบาทหกสิบเอ็ดสตางค์) ณ ท่าเทียบเรือโดยสาร-ท่องเที่ยวปากคลองจิหลาด ม.๗ ต.ไสไทย อ.เมือง จ.กระบี่ โดยมีข้อเสนอและข้อกำหนดดังต่อไปนี้

๑. เอกสารแนบท้ายเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์

- ๑.๑ แบบรูปและรายการละเอียด
 - ๑.๒ แบบใบเสนอราคาที่กำหนดไว้ในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์
 - ๑.๓ สัญญาจ้างก่อสร้าง
 - ๑.๔ แบบหนังสือคำประกัน
 - (๑) หลักประกันการเสนอราคา
 - (๒) หลักประกันสัญญา
 - (๓) หลักประกันการรับเงินค่าจ้างล่วงหน้า
 - ๑.๕ สูตรการปรับราคา
 - ๑.๖ บทนิยาม
 - (๑) ผู้ที่มีผลประโยชน์ร่วมกัน
 - (๒) การขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรม
 - ๑.๗ แบบบัญชีเอกสารที่กำหนดไว้ในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์
 - (๑) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๑
 - (๒) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๒
 - ๑.๘ ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง
 - ๑.๙ รายละเอียดประกอบการดำเนินการจัดจ้าง
- ฯลฯ.....

๒. คุณสมบัติของผู้ยื่นข้อเสนอ

- ๒.๑ มีความสามารถตามกฎหมาย
- ๒.๒ ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย

๒.๓ ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ

๒.๔ ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราว เนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง

๒.๕ ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงานของหน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วนผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย

๒.๖ มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา

๒.๗ เป็นนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าว

๒.๘ ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่ องค์การบริหารส่วนจังหวัด ณ วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรม ในการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้

๒.๙ ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ยื่นข้อเสนอได้มีคำสั่งให้สละเอกสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น

๒.๑๐ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานที่ประกวดราคาจ้างก่อสร้างในวงเงินไม่น้อยกว่า ๓,๐๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (สามล้านบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับหน่วยงานของรัฐ หรือหน่วยงานเอกชนที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชื่อถือ

ผู้ยื่นข้อเสนอที่เสนอราคาในรูปแบบของ "กิจการร่วมค้า" ต้องมีคุณสมบัติ ดังนี้

(๑) กรณีที่กิจการร่วมค้าได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ กิจการร่วมค้าจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคา และการเสนอราคาให้เสนอราคาในนาม "กิจการร่วมค้า" ส่วนคุณสมบัติด้านผลงานก่อสร้าง กิจการร่วมค้าดังกล่าวสามารถนำผลงานก่อสร้างของผู้เข้าร่วมค้ามาใช้แสดงเป็นผลงานก่อสร้างของกิจการร่วมค้าที่เข้าประกวดราคาได้

(๒) กรณีที่กิจการร่วมค้าไม่ได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ นิติบุคคลแต่ละนิติบุคคลที่เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคา เว้นแต่ ในกรณีที่กิจการร่วมค้าได้มีข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้าเป็นลายลักษณ์อักษรกำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้รับผิดชอบหลักในการเข้าเสนอราคากับหน่วยงานของรัฐ และแสดงหลักฐานดังกล่าวมาพร้อมการยื่นข้อเสนอประกวดราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ กิจการร่วมค้านั้นสามารถใช้ผลงานก่อสร้างของผู้เข้าร่วมค้าหลักรายเดียวเป็นผลงานก่อสร้างของกิจการร่วมค้าที่ยื่นเสนอราคาได้

ทั้งนี้ "กิจการร่วมค้าที่จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่" หมายความว่า กิจการร่วมค้าที่จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลต่อกรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์

๒.๑๑ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement : e - GP) ของกรมบัญชีกลาง

๓. หลักฐานการยื่นข้อเสนอ

ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องเสนอเอกสารหลักฐานยื่นมาพร้อมกับการเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ โดยแยกเป็น ๒ ส่วน คือ

๓.๑ ส่วนที่ ๑ อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้

(๑) ในกรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นนิติบุคคล

(ก) ห้างหุ้นส่วนสามัญหรือห้างหุ้นส่วนจำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล บัญชีรายชื่อหุ้นส่วนผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุม (ถ้ามี) พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง

(ข) บริษัทจำกัดหรือบริษัทมหาชนจำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล หนังสือบริคณห์สนธิ บัญชีรายชื่อกรรมการผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุม (ถ้ามี) และบัญชีผู้ถือหุ้นรายใหญ่ (ถ้ามี) พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง

(๒) ในกรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นบุคคลธรรมดาหรือคณะบุคคลที่มีในนิติบุคคล ให้ยื่นสำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้ยื่น ข้อเสนอข้อตกลงที่แสดงถึงการเข้าเป็นหุ้นส่วน (ถ้ามี) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้เป็นหุ้นส่วน หรือสำเนาหนังสือเดินทางของผู้เป็นหุ้นส่วนที่มีได้ถือสัญชาติไทย พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง

(๓) ในกรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นผู้ยื่นข้อเสนอร่วมกันในฐานะเป็นผู้ร่วมค้า ให้ยื่นสำเนาสัญญาของการเข้าร่วมค้า และเอกสารตามที่ระบุไว้ใน (๑) หรือ (๒) ของผู้ร่วมค้า แล้วแต่กรณี

(๔) เอกสารเพิ่มเติมอื่นๆ

(๔.๑) สำเนาทะเบียนพาณิชย์ พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง

(๔.๒) สำเนาทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง

(๕) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ ทั้งหมดที่ได้ยื่นพร้อมกับการเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ตามแบบในข้อ ๑.๗ (๑) โดยไม่ต้องแนบในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

ทั้งนี้ เมื่อผู้ยื่นข้อเสนอดำเนินการแนบไฟล์เอกสารตามบัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ ครบถ้วน ถูกต้องแล้ว ระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์จะสร้างบัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ ตามแบบในข้อ ๑.๗ (๑) ให้โดยผู้ยื่นข้อเสนอไม่ต้องแนบบัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ ดังกล่าวในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

๓.๒ ส่วนที่ ๒ อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้

(๑) ในกรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอมอบอำนาจให้บุคคลอื่นกระทำการแทนให้แนบหนังสือมอบอำนาจซึ่งติดอากรแสตมป์ตามกฎหมาย โดยมีหลักฐานแสดงตัวตนของผู้มอบอำนาจและผู้รับมอบอำนาจ ทั้งนี้หากผู้รับมอบอำนาจเป็นบุคคลธรรมดาต้องเป็นผู้ที่บรรลุนิติภาวะตามกฎหมายแล้วเท่านั้น

(๒) หลักประกันการเสนอราคา ตามข้อ ๕

(๓) สำเนาหนังสือรับรองผลงานก่อสร้างพร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง

(๔) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๒ ทั้งหมดที่ได้ยื่นพร้อมกับการเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ตามแบบในข้อ ๑.๗ (๒) โดยไม่ต้องแนบในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

ทั้งนี้ เมื่อผู้ยื่นข้อเสนอดำเนินการแนบไฟล์เอกสารตามบัญชีเอกสารส่วนที่ ๒ ครบถ้วนถูกต้องแล้ว ระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์จะสร้างบัญชีเอกสารส่วนที่ ๒ ตามแบบในข้อ ๑.๗ (๒) ให้โดยผู้ยื่นข้อเสนอไม่ต้องแนบบัญชีเอกสารส่วนที่ ๒ ดังกล่าวในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

๔. การเสนอราคา

๔.๑ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องยื่นข้อเสนอ และเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ตามที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์นี้ โดยไม่มีเงื่อนไขใดๆ ทั้งสิ้น และจะต้องกรอกข้อความให้ถูกต้องครบถ้วน พร้อมทั้งหลักฐานแสดงตัวตนและทำการยืนยันตัวตนของผู้ยื่นข้อเสนอโดยไม่ต้องแนบใบเสนอราคาในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

๔.๒ ให้ผู้ยื่นข้อเสนอกรอกรายละเอียดการเสนอราคาในใบเสนอราคาตามแบบเอกสารประกวดราคาจ้างก่อสร้างด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ข้อ ๑.๒ ให้ครบถ้วนโดยไม่ต้องยื่นใบแจ้งปริมาณงานและราคา และใบบัญชีรายการก่อสร้างในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

ในการเสนอราคาให้เสนอราคาเป็นเงินบาทและเสนอราคาได้เพียงครั้งเดียวและราคาเดียว โดยเสนอราคารวม หรือราคาต่อหน่วย หรือราคาต่อรายการ ตามเงื่อนไขที่ระบุไว้ท้ายใบเสนอราคาให้ถูกต้อง ทั้งนี้ ราคารวมที่เสนอจะต้องตรงกันทั้งตัวเลขและตัวหนังสือ ถ้าตัวเลขและตัวหนังสือไม่ตรงกัน ให้ถือตัวหนังสือเป็นสำคัญ โดยคิดราคารวมทั้งสิ้นซึ่งรวมค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม ภาษีอากรอื่น และค่าใช้จ่ายทั้งปวงไว้แล้ว

ราคาที่เสนอจะต้องเสนอกำหนดยื่นราคาไม่น้อยกว่า ๙๐ วัน ตั้งแต่วันเสนอราคาโดยภายในกำหนดยื่นราคา ผู้ยื่นข้อเสนอต้องรับผิดชอบราคาที่ตนได้เสนอไว้และจะถอนการเสนอราคามีได้

๔.๓ ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องเสนอกำหนดเวลาดำเนินการก่อสร้างแล้วเสร็จไม่เกิน ๒๑๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้างหรือจากวันที่ได้รับหนังสือแจ้งจาก องค์การบริหารส่วนจังหวัด ให้เริ่มทำงาน

๔.๔ ก่อนเสนอราคา ผู้ยื่นเสนอควรตรวจสอบร่างสัญญา แบบรูป และรายการละเอียด ฯลฯ ให้ถี่ถ้วนและเข้าใจเอกสารประกวดราคาจ้างอิเล็กทรอนิกส์ทั้งหมดเสียก่อนที่จะตกลงยื่นข้อเสนอตามเงื่อนไขในเอกสารประกวดราคาจ้างอิเล็กทรอนิกส์

๔.๕ ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องยื่นข้อเสนอและเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ในวันที่ ๑๗ มีนาคม ๒๕๖๓ ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง ๑๖.๓๐ น. และเวลาในการเสนอราคาให้ถือตามเวลาของระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์เป็นเกณฑ์

เมื่อพ้นกำหนดเวลายื่นข้อเสนอและเสนอราคาแล้ว จะไม่รับเอกสารการยื่นข้อเสนอและเสนอราคาใดๆ โดยเด็ดขาด

๔.๖ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องจัดทำเอกสารสำหรับใช้ในการเสนอราคาในรูปแบบไฟล์เอกสารประเภท PDF File (Portable Document Format) โดยผู้ยื่นข้อเสนอต้องเป็นผู้รับผิดชอบตรวจสอบความครบถ้วนถูกต้อง และชัดเจนของเอกสาร PDF File ก่อนที่จะยืนยันการเสนอราคา แล้วจึงส่งข้อมูล (Upload) เพื่อเป็นการเสนอราคาให้แก่องค์การบริหารส่วนจังหวัด ผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์

๔.๗ คณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์จะดำเนินการตรวจสอบคุณสมบัติของผู้ยื่นข้อเสนอแต่ละรายว่า เป็นผู้ยื่นข้อเสนอที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นเสนอรายอื่นตามข้อ ๑.๖

(๑) หรือไม่ หากปรากฏว่าผู้ยื่นข้อเสนอรายใดเป็นผู้ยื่นข้อเสนอที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนออื่น คณะกรรมการฯ จะตัดรายชื่อผู้ยื่นข้อเสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกันนั้นออกจากการเป็นผู้ยื่นข้อเสนอ

หากปรากฏต่อคณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ว่า ก่อนหรือในขณะที่ มีการพิจารณาข้อเสนอ มีผู้ยื่นข้อเสนอรายใดกระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรมตามข้อ ๑.๖

(๒) และคณะกรรมการฯ เชื่อว่ามีการกระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรม คณะกรรมการฯ จะตัดรายชื่อผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้นออกจากการเป็นผู้ยื่นข้อเสนอ และองค์การบริหารส่วนจังหวัด จะพิจารณาลงโทษผู้ยื่นข้อเสนอดังกล่าวเป็นผู้ที่งาน เว้นแต่ องค์การบริหารส่วนจังหวัด จะพิจารณาเห็นว่าผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้น มิใช่เป็นผู้ริเริ่มให้มีการกระทำความผิดและได้ให้ความร่วมมือเป็นประโยชน์ต่อการพิจารณาขององค์การบริหารส่วนจังหวัด

๔.๘ ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องปฏิบัติ ดังนี้

(๑) ปฏิบัติตามเงื่อนไขที่ระบุไว้ในเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์
(๒) ราคาที่เสนอจะต้องเป็นราคาที่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม และภาษีอื่น ๆ (ถ้ามี) รวมค่าใช้
จ่ายทั้งปวงไว้ด้วยแล้ว

(๓) ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องลงทะเบียนเพื่อเข้าสู่กระบวนการเสนอราคา ตามวัน เวลา ที่
กำหนด

(๔) ผู้ยื่นข้อเสนอจะถอนการเสนอราคาที่เสนอแล้วไม่ได้

(๕) ผู้ยื่นข้อเสนอต้องศึกษาและทำความเข้าใจในระบบและวิธีการเสนอราคาด้วยวิธี
ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ ของกรมบัญชีกลางที่แสดงไว้ในเว็บไซต์ www.gprocurement.go.th

๕. หลักประกันการเสนอราคา

ผู้ยื่นข้อเสนอต้องวางหลักประกันการเสนอราคาพร้อมกับการเสนอราคาทางระบบการจัดซื้อ
จัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ โดยใช้หลักประกันอย่างหนึ่งอย่างใดดังต่อไปนี้ จำนวน ๓๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท
(สามแสนบาทถ้วน)

๕.๑ เช็คหรือตราพท์ที่ธนาคารเซ็นส่งจ่าย ซึ่งเป็นเช็คหรือตราพท์ลงวันที่ที่ใช้เช็คหรือตราพท์
นั้นชำระต่อเจ้าหน้าที่ในวันที่ยื่นข้อเสนอ หรือก่อนวันนั้นไม่เกิน ๓ วันทำการ

๕.๒ หนังสือค้ำประกันอิเล็กทรอนิกส์ของธนาคารภายในประเทศตามแบบที่คณะกรรมการ
นโยบายกำหนด

๕.๓ พันธบัตรรัฐบาลไทย

๕.๔ หนังสือค้ำประกันของบริษัทเงินทุนหรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ที่ได้รับอนุญาตให้
ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์และประกอบธุรกิจค้ำประกันตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ตาม
รายชื่อบริษัทเงินทุนที่ธนาคารแห่งประเทศไทยแจ้งเวียนให้ทราบ โดยอนุโลมให้ใช้ตามตัวอย่างหนังสือค้ำประกันของ
ธนาคารที่คณะกรรมการนโยบายกำหนด

กรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอนำเช็คหรือตราพท์ที่ธนาคารส่งจ่ายหรือพันธบัตรรัฐบาลไทยหรือหนังสือค้ำ
ประกันของบริษัทเงินทุนหรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ มาวางเป็นหลักประกันการเสนอราคาจะต้องส่งต้นฉบับเอกสาร
ดังกล่าวมาให้องค์การบริหารส่วนจังหวัดตรวจสอบความถูกต้องในวันที่ ๒๔ มีนาคม ๒๕๖๓ ระหว่าง
เวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง ๑๖.๓๐ น.

กรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอที่ยื่นข้อเสนอในรูปแบบของ "กิจการร่วมค้า" ประสงค์จะใช้หนังสือคำประกันอิเล็กทรอนิกส์ของธนาคารในประเทศเป็นหลักประกันการเสนอราคา ให้ระบุชื่อผู้ยื่นข้อเสนอในหนังสือคำประกันอิเล็กทรอนิกส์ฯ ดังนี้

(๑) กรณีที่กิจการร่วมค้าได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ ให้ระบุชื่อกิจการร่วมค้าดังกล่าว เป็นผู้ยื่นข้อเสนอ

(๒) กรณีที่กิจการร่วมค้าไม่ได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ ให้ระบุชื่อผู้เข้าร่วมค้ารายที่สัญญาร่วมค้ากำหนดให้เป็นผู้เข้ายื่นข้อเสนอกับหน่วยงานของรัฐเป็นผู้ยื่นข้อเสนอ

ทั้งนี้ "กิจการร่วมค้าที่จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่" หมายความว่า กิจการร่วมค้าที่จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลต่อกรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์

หลักประกันการเสนอราคาตามข้อนี้ องค์การบริหารส่วนจังหวัด จะคืนให้ผู้ยื่นข้อเสนอหรือผู้ค้าประกันภายใน ๑๕ วัน นับถัดจากวันที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดได้พิจารณาเห็นชอบรายงานผลคัดเลือกผู้ชนะการประกวดราคาเรียบร้อยแล้ว เว้นแต่ผู้ยื่นเสนอรายที่คัดเลือกไว้ซึ่งเสนอราคาต่ำสุดหรือได้คะแนนรวมสูงสุดไม่เกิน ๓ ราย ให้คืนได้ต่อเมื่อได้ทำสัญญาหรือข้อตกลง หรือผู้ยื่นข้อเสนอได้พ้นจากข้อผูกพันแล้ว

การคืนหลักประกันการเสนอราคา ไม่ว่าในกรณีใด ๆ จะคืนให้โดยไม่มีดอกเบี้ย

๖. หลักเกณฑ์และสิทธิในการพิจารณา

๖.๑ การพิจารณาผลการยื่นข้อเสนอประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้ องค์การบริหารส่วนจังหวัดจะพิจารณาตัดสินโดยใช้หลักเกณฑ์ ราคา

๖.๒ การพิจารณาผู้ชนะการยื่นข้อเสนอ

กรณีใช้หลักเกณฑ์ราคาในการพิจารณาผู้ชนะการยื่นข้อเสนอ องค์การบริหารส่วนจังหวัด จะพิจารณาจาก ราคารวม

๖.๓ หากผู้ยื่นข้อเสนอรายใดมีคุณสมบัติไม่ถูกต้องตามข้อ ๒ หรือยื่นหลักฐานการยื่นข้อเสนอไม่ถูกต้อง หรือไม่ครบถ้วนตามข้อ ๓ หรือยื่นข้อเสนอไม่ถูกต้องตามข้อ ๔ แล้ว คณะกรรมการพิจารณาผล การประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์จะไม่รับพิจารณาข้อเสนอของผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้น เว้นแต่ผู้ยื่นข้อเสนอรายใดเสนอเอกสารทางเทคนิคหรือรายละเอียดคุณสมบัติเฉพาะของพัสดุที่จะจ้างไม่ครบถ้วน หรือเสนอรายละเอียดแตกต่างไปจากเงื่อนไขที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดกำหนดไว้ในประกาศและเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ ในส่วนที่มีใช้สาระสำคัญและความแตกต่างนั้น ไม่มีผลทำให้เกิดการได้เปรียบเสียเปรียบต่อผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น หรือเป็นการผิดพลาดเล็กน้อย คณะกรรมการฯ อาจพิจารณาผ่อนปรนการตัดสินผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้น

๖.๔ องค์การบริหารส่วนจังหวัดสงวนสิทธิ์ไม่พิจารณาข้อเสนอของผู้ยื่นข้อเสนอโดยไม่มีการผ่อนผัน ในกรณีดังต่อไปนี้

(๑) ไม่ปรากฏชื่อผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้นในบัญชีรายชื่อผู้รับเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ทางระบบจัดซื้อจัดจ้างด้วยอิเล็กทรอนิกส์ หรือบัญชีรายชื่อผู้ซื้อเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ทางระบบจัดซื้อจัดจ้างด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ขององค์การบริหารส่วนจังหวัด

(๒) ไม่กรอกชื่อผู้ยื่นข้อเสนอในการเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างด้วยอิเล็กทรอนิกส์

(๓) เสนอรายละเอียดแตกต่างไปจากเงื่อนไขที่กำหนดในเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ที่เป็นสาระสำคัญ หรือมีผลทำให้เกิดความได้เปรียบเสียเปรียบแก่ผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น

๖.๕ ในการตัดสินใจการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์หรือในการทำสัญญา คณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์หรือองค์การบริหารส่วนจังหวัด มีสิทธิให้ผู้ยื่นข้อเสนอมันขึ้นข้อเท็จจริงเพิ่มเติมได้ องค์การบริหารส่วนจังหวัดมีสิทธิที่จะไม่รับข้อเสนอ ไม่รับราคา หรือไม่ทำสัญญา หากข้อเท็จจริงดังกล่าวไม่เหมาะสมหรือไม่ถูกต้อง

๖.๖ องค์การบริหารส่วนจังหวัดทรงไว้ซึ่งสิทธิที่จะไม่รับราคาต่ำสุด หรือราคาหนึ่งราคาใด หรือราคาที่เสนอทั้งหมดก็ได้ และอาจพิจารณาเลือกจ้างในจำนวน หรือขนาด หรือเฉพาะรายการหนึ่งรายการใด หรืออาจจะยกเลิก การประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์โดยไม่พิจารณาจัดจ้างเลยก็ได้ สุดแต่จะพิจารณา ทั้งนี้ เพื่อประโยชน์ของทางราชการเป็นสำคัญ และให้ถือว่า การตัดสินใจขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเป็นเด็ดขาดผู้ยื่นข้อเสนอจะเรียกร้องค่าใช้จ่าย หรือค่าเสียหายใด ๆ มิได้ รวมทั้ง องค์การบริหารส่วนจังหวัดจะพิจารณายกเลิกการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์และลงโทษผู้ยื่นข้อเสนอเป็นผู้ทำงาน ไม่ว่าจะเป็นผู้ยื่นข้อเสนอที่ได้รับการคัดเลือกหรือไม่ก็ตาม หากมีเหตุที่เชื่อถือได้ว่าผู้ยื่นข้อเสนอกระทำการโดยไม่สุจริต เช่น การเสนอเอกสารอันเป็นเท็จ หรือใช้ข้อมูลบุคคลธรรมดา หรือนิติบุคคลอื่นมาเสนอราคาแทน เป็นต้น

ในกรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอรายที่เสนอราคาต่ำสุด เสนอราคาต่ำจนคาดหมายได้ว่าไม่อาจดำเนินงานตามเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ได้ คณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์หรือองค์การบริหารส่วนจังหวัด จะให้ผู้ยื่นข้อเสนอขึ้นชี้แจงและแสดงหลักฐานที่ทำให้เชื่อได้ว่าผู้ยื่นข้อเสนอสามารถดำเนินงานตามเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ให้เสร็จสมบูรณ์ หากคำชี้แจงไม่เป็นที่ยอมรับได้ องค์การบริหารส่วนจังหวัด มีสิทธิที่จะไม่รับข้อเสนอหรือไม่รับราคาของผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้น ทั้งนี้ผู้ยื่นข้อเสนอดังกล่าวไม่มีสิทธิเรียกร้องค่าใช้จ่ายหรือค่าเสียหายใด ๆ จากองค์การบริหารส่วนจังหวัด

๖.๗ ก่อนลงนามในสัญญา องค์การบริหารส่วนจังหวัด อาจประกาศยกเลิกการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หากปรากฏว่ามีการกระทำที่เข้าลักษณะผู้ยื่นข้อเสนอที่ชนะการประกวดราคาหรือที่ได้รับการคัดเลือก มีผลประโยชน์ร่วมกัน หรือมีส่วนได้เสียกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น หรือขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรม หรือสมยอมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น หรือเจ้าหน้าที่ในการเสนอราคา หรือสื่อว่ากระทำการทุจริตอื่นใดในการเสนอราคา

๗. การทำสัญญาจ้างก่อสร้าง

ผู้ชนะการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์จะต้องทำสัญญาจ้างตามแบบสัญญา ดังระบุในข้อ ๑.๓ หรือทำข้อตกลงเป็นหนังสือกับองค์การบริหารส่วนจังหวัด ภายใน ๗ วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้ง และจะต้องวางหลักประกันสัญญาเป็นจำนวนเงินเท่ากับร้อยละ ๕ ของราคาค่าจ้างที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ ให้องค์การบริหารส่วนจังหวัดยึดถือไว้ในขณะทำสัญญาโดยใช้หลักประกันอย่างหนึ่งอย่างใด ดังต่อไปนี้

๗.๑ เงินสด

๗.๒ เช็คหรือตราพดที่ธนาคารเซ็นสั่งจ่าย ซึ่งเป็นเช็คหรือตราพดลงวันที่ที่ใช้เช็คหรือตราพดนั้น ชำระต่อเจ้าหน้าที่ในวันทำสัญญา หรือก่อนวันนั้นไม่เกิน ๓ วันทำการ

๗.๓ หนังสือค้ำประกันของธนาคารภายในประเทศ ตามตัวอย่างที่คณะกรรมการนโยบายกำหนด ดังระบุในข้อ ๑.๔ (๒) หรือจะเป็นหนังสือค้ำประกันอิเล็กทรอนิกส์ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด

๗.๔ หนังสือคำประกันของบริษัทเงินทุน หรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์และประกอบธุรกิจค้าประกันตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ตามรายชื่อบริษัทเงินทุนที่ธนาคารแห่งประเทศไทยแจ้งเวียนให้ทราบ โดยอนุโลมให้ใช้ตามตัวอย่างหนังสือคำประกันของธนาคารที่คณะกรรมการนโยบายกำหนด ดังระบุในข้อ ๑.๔ (๒)

๗.๕ พันธบัตรรัฐบาลไทย

หลักประกันนี้จะคืนให้ โดยไม่มีดอกเบี้ยภายใน ๑๕ วันนับถัดจากวันที่ผู้ชนะการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (ผู้รับจ้าง) พ้นจากข้อผูกพันตามสัญญาจ้างแล้ว

๘. ค่าจ้างและการจ่ายเงิน

องค์การบริหารส่วนจังหวัดจะจ่ายค่าจ้างซึ่งได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ตลอดจนภาษีอื่น ๆ และค่าใช้จ่ายทั้งปวงแล้ว โดยถือราคาเหมารวมเป็นเกณฑ์ และกำหนดการจ่ายเงินเป็น จำนวน ๖ งวด ดังนี้

งวดที่ ๑ เป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ ๑๐ ของค่าจ้าง เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน งานรื้อถอนของเดิม , งานวางผังอาคาร , งาน Boring Test , งานตอกเข็ม , งานฐานราก , งานเสาตอม่อ , งานเทคานชั้น ๑ , งานบันได , งานทางลาดผู้พิการ และงานวางท่อสุขาภิบาลทั้งหมดแล้วเสร็จ ๙๐% ให้แล้วเสร็จภายใน ๓๕ วัน

งวดที่ ๒ เป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ ๑๐ ของค่าจ้าง เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน งานพื้นชั้น ๑ - ๓ , งานเสาชั้น ๑ - ๓ , งานคานชั้น ๒ - ๓ , งานผนังหล่อชั้น ๑ - ๓ , งานวางสลีปท่อน้ำ ๒ - ๓ และงานคานหลังคาทั้งหมดแล้วเสร็จ ๙๐% ให้แล้วเสร็จภายใน ๓๕ วัน

งวดที่ ๓ เป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ ๑๕ ของค่าจ้าง เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน งานติดตั้งโครงหลังคา , มุงหลังคา , งานบันไดเหล็ก , งานฉาบผนัง , งานฉาบฝ้าเพดานภายใน-ภายนอก , งานร้อยสายไฟและงานระบบไฟฟ้าทั้งหมดแล้วเสร็จ ๙๐% ให้แล้วเสร็จภายใน ๓๕ วัน

งวดที่ ๔ เป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ ๒๐ ของค่าจ้าง เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน งานผิวพื้น , งานตกแต่งผนัง , งานติดตั้งประตู-หน้าต่าง และงานติดตั้งกั้นใบพัดทั้งหมดแล้วเสร็จ ๙๐% ให้แล้วเสร็จภายใน ๓๕ วัน

งวดที่ ๕ เป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ ๒๐ ของค่าจ้าง เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน งานฝังบริเวณทั้งหมดแล้วเสร็จ ๙๐% ให้แล้วเสร็จภายใน ๔๐ วัน

งวดสุดท้าย เป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ ๒๕ ของค่าจ้าง เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน งานสีภายใน-ภายนอก งานติดตั้งดวงโคม และงานส่วนอื่น ๆ ที่เหลือทั้งหมด ให้แล้วเสร็จเรียบร้อยตามแบบแปลนและสัญญาหรือข้อตกลงจ้างเป็นหนังสือทุกประการ รวมทั้งทำสถานที่ก่อสร้างให้สะอาดเรียบร้อย

๙. อัตราค่าปรับ

ค่าปรับตามสัญญาจ้างแนบท้ายเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์นี้ หรือข้อตกลงจ้างเป็นหนังสือจะกำหนด ดังนี้

๙.๑ กรณีที่ผู้รับจ้างนำงานที่รับจ้างไปจ้างช่วงให้ผู้อื่นทำอีกทอดหนึ่งโดยไม่ได้รับอนุญาตจากองค์การบริหารส่วนจังหวัด จะกำหนดค่าปรับสำหรับการฝ่าฝืนดังกล่าวเป็นจำนวนร้อยละ ๑๐.๐๐ ของวงเงินของงานจ้างช่วงนั้น

๙.๒ กรณีที่ผู้รับจ้างปฏิบัติผิดสัญญาจ้างก่อสร้าง นอกเหนือจากข้อ ๙.๑ จะกำหนดค่าปรับเป็นรายวันเป็นจำนวนเงินตายตัวในอัตราร้อยละ ๐.๑๐ ของราคางานจ้าง

๑๐. การรับประกันความชำรุดบกพร่อง

ผู้ชนะการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ซึ่งได้ทำสัญญาจ้าง ตามแบบ ดังระบุในข้อ ๑.๓ หรือข้อตกลงจ้างเป็นหนังสือแล้วแต่กรณี จะต้องรับประกันความชำรุดบกพร่องของงานจ้างที่เกิดขึ้นภายในระยะเวลา ไม่น้อยกว่า ๒ ปี นับถัดจากวันที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดได้รับมอบงาน โดยต้องรับจัดการซ่อมแซมแก้ไขให้ใช้งานได้ดังเดิมภายใน ๑๕ วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งความชำรุดบกพร่อง

๑๑. การจ่ายเงินล่วงหน้า

ผู้ยื่นข้อเสนอมีสิทธิเสนอขอรับเงินล่วงหน้า ในอัตราไม่เกินร้อยละ ๑๕ ของราคาค่าจ้างทั้งหมด แต่ทั้งนี้จะต้องส่งมอบหลักประกันเงินล่วงหน้า เป็นพันธบัตรรัฐบาลไทย หรือหนังสือค้ำประกันหรือหนังสือค้ำประกันอิเล็กทรอนิกส์ของธนาคารในประเทศตามแบบดังระบุในข้อ ๑.๔ (๓) ให้แก่องค์การบริหารส่วนจังหวัดก่อนการรับชำระเงินล่วงหน้า

๑๒. ข้อสงวนสิทธิในการยื่นข้อเสนอและอื่น ๆ

๑๒.๑ เงินค่าจ้างสำหรับงานจ้างครั้งนี้ ได้มาจากเงินสะสมองค์การบริหารส่วนจังหวัดกระบี่ การลงนามในสัญญาจะกระทำต่อเมื่อ องค์การบริหารส่วนจังหวัดได้รับอนุมัติเงินค่าก่อสร้างจากเงินสะสมองค์การบริหารส่วนจังหวัดกระบี่

๑๒.๒ เมื่อองค์การบริหารส่วนจังหวัดได้คัดเลือกผู้ยื่นข้อเสนอรายใดให้เป็นผู้รับจ้าง และได้ตกลงจ้าง ตามการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์แล้ว ถ้าผู้รับจ้างจะต้องสั่งหรือนำสิ่งของมาเพื่องานจ้างดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศ และของนั้นต้องนำเข้ามาโดยทางเรือในเส้นทางที่มีเรือไทยเดินอยู่ และสามารถให้บริการรับขนได้ตามที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศกำหนด ผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งเป็นผู้รับจ้างจะต้องปฏิบัติตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์ ดังนี้

(๑) แจ้งการสั่งหรือนำสิ่งของดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศต่อกรมเจ้าท่า ภายใน ๗ วัน นับตั้งแต่วันที่ผู้รับจ้างสั่งหรือซื้อของจากต่างประเทศ เว้นแต่เป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่นได้

(๒) จัดการให้สิ่งของดังกล่าวบรรทุกโดยเรือไทย หรือเรือที่มีสิทธิเช่นเดียวกับเรือไทยจากต่างประเทศมายังประเทศไทย เว้นแต่จะได้รับอนุญาตจากกรมเจ้าท่า ให้บรรทุกสิ่งของนั้น โดยเรืออื่นที่มีเรือไทย ซึ่งจะต้องได้รับอนุญาตเช่นนั้นก่อนบรรทุกของลงเรืออื่น หรือเป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่น

(๓) ในกรณีที่มิปฏิบัติตาม (๑) หรือ (๒) ผู้รับจ้างจะต้องรับผิดชอบตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์

๑๒.๓ ผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งองค์การบริหารส่วนจังหวัดได้คัดเลือกแล้ว ไม่ไปทำสัญญาหรือข้อตกลงจ้างเป็นหนังสือภายในเวลาที่กำหนดดังระบุไว้ในข้อ ๗ องค์การบริหารส่วนจังหวัดจะรับหลักประกันการยื่นข้อเสนอหรือเรียกมัดจำจากผู้ออกหนังสือค้ำประกัน การยื่นข้อเสนอทันที และอาจพิจารณาเรียกมัดจำให้ชดใช้ความเสียหายอื่น

(ถ้ามี) รวมทั้งจะพิจารณาให้เป็นผู้ทำงาน ตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

๑๒.๔ องค์การบริหารส่วนจังหวัดสงวนสิทธิ์ที่จะแก้ไขเพิ่มเติมเงื่อนไข หรือข้อกำหนดในแบบสัญญาหรือข้อตกลงจ้างเป็นหนังสือให้เป็นไปตามความเห็นของสำนักงานอัยการสูงสุด (ถ้ามี)

๑๒.๕ ในกรณีที่เอกสารแนบท้ายเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ มีความขัดหรือแย้งกัน ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องปฏิบัติตามคำวินิจฉัยขององค์การบริหารส่วนจังหวัด คำวินิจฉัยดังกล่าวให้ถือเป็นที่สุด และผู้ยื่นข้อเสนอไม่มีสิทธิเรียกร้องค่าใช้จ่ายใด ๆ เพิ่มเติม

๑๒.๖ องค์การบริหารส่วนจังหวัด อาจประกาศยกเลิกการจัดจ้างในกรณีต่อไปนี้ได้ โดยที่ผู้ยื่นข้อเสนอจะเรียกร้องค่าเสียหายใด ๆ จากองค์การบริหารส่วนจังหวัดไม่ได้

(๑) องค์การบริหารส่วนจังหวัดไม่ได้รับการจัดสรรเงินที่จะใช้ในการจัดจ้างหรือได้รับจัดสรรแต่ไม่เพียงพอที่จะทำการจัดจ้างครั้งนี้ต่อไป

(๒) มีการกระทำที่เข้าลักษณะผู้ยื่นข้อเสนอที่ชนะการจัดจ้างหรือที่ได้รับการคัดเลือกมีผลประโยชน์ร่วมกัน หรือมีส่วนได้เสียกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น หรือขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรมหรือสมยอมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น หรือเจ้าหน้าที่ในการเสนอราคา หรือถือว่ากระทำการทุจริตอื่นใดในการเสนอราคา

(๓) การทำการจัดจ้างครั้งนี้ต่อไปอาจก่อให้เกิดความเสียหายแก่องค์การบริหารส่วนจังหวัด หรือกระทบต่อประโยชน์สาธารณะ

(๔) กรณีอื่นในทำนองเดียวกับ (๑) (๒) หรือ (๓) ตามที่กำหนดในกฎกระทรวงซึ่งออกตามความในกฎหมายว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

๑๓. การปรับราคาค่างานก่อสร้าง

การปรับราคาค่างานก่อสร้างตามสูตรการปรับราคาดังระบุในข้อ ๑.๕ จะนำมาใช้ในกรณีที่ ค่างานก่อสร้างลดลงหรือเพิ่มขึ้น โดยวิธีการต่อไปนี้

ตามเงื่อนไข หลักเกณฑ์ สูตรและวิธีคำนวณที่ใช้กับสัญญาแบบปรับราคาได้ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๒๒ สิงหาคม ๒๕๓๒ เรื่อง การพิจารณาช่วยเหลือผู้ประกอบการอาชีพงานก่อสร้าง ตามหนังสือสำนักเลขาธิการคณะรัฐมนตรี ที่ นร ๐๒๐๓/ว ๑๐๙ ลงวันที่ ๒๔ สิงหาคม ๒๕๓๒

สูตรการปรับราคา (สูตรค่า K) จะต้องคงที่ที่ระดับที่กำหนดไว้ในวันแล้วเสร็จตามที่กำหนดไว้ในสัญญา หรือภายในระยะเวลาที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดได้ขยายออกไป โดยจะใช้สูตรของทางราชการที่ได้ระบุในข้อ ๑.๕

๑๔. มาตรฐานฝีมือช่าง

เมื่อองค์การบริหารส่วนจังหวัดได้คัดเลือกผู้ยื่นข้อเสนอรายใดให้เป็นผู้รับจ้างและได้ตกลงจ้างก่อสร้างตามประกาศนี้แล้ว ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องตกลงว่าในการปฏิบัติงานก่อสร้างดังกล่าว ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องมีและใช้ผู้ผ่านการทดสอบ มาตรฐานฝีมือช่างหรือผู้ผ่านการทดสอบมาตรฐานฝีมือช่างจาก คณะกรรมการกำหนดมาตรฐาน และทดสอบฝีมือแรงงานสถาบันของทางราชการอื่น และสถาบันของเอกชนทางราชการรับรอง หรือผู้มีวุฒิปริญญา ปวช. ปวส. และปวท. หรือเทียบเท่าจากสถาบันการศึกษาที่ ก.พ. รับรองให้เข้ารับราชการได้ ในอัตราไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๑๐ ของแต่ละ สาขาช่างแต่ละจะต้องมีจำนวนช่างอย่างน้อย ๑ คน ในแต่ละสาขาช่าง ดังต่อไปนี้

๑๔.๑ สถาปนิก มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพสถาปัตยกรรม (สาขาสถาปัตยกรรมหลัก)

จำนวน ๑ คน

๑๔.๒ วิศวกรโยธา มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพวิศวกร (สาขาช่างโยธา) จำนวน ๑ คน

๑๔.๓ วิศวกรไฟฟ้า มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพวิศวกร (สาขาช่างไฟฟ้า) จำนวน ๑ คน

๑๔.๔ ช่างก่อสร้างหรือช่างโยธา จำนวน ๑ คน

๑๕. การปฏิบัติตามกฎหมายและระเบียบ

ในระหว่างระยะเวลาการก่อสร้าง ผู้ยื่นข้อเสนอที่ได้รับการคัดเลือกให้เป็นผู้รับจ้างต้องปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ที่กฎหมายและระเบียบได้กำหนดไว้โดยเคร่งครัด

๑๖. การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการ

องค์การบริหารส่วนจังหวัด สามารถนำผลการปฏิบัติงานแล้วเสร็จตามสัญญาของผู้ยื่นข้อเสนอที่ได้รับการคัดเลือกให้เป็นผู้รับจ้างเพื่อนำมาประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการ

ทั้งนี้ หากผู้ยื่นข้อเสนอที่ได้รับการคัดเลือกไม่ผ่านเกณฑ์ที่กำหนดจะถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับองค์การบริหารส่วนจังหวัด ไว้ชั่วคราว

องค์การบริหารส่วนจังหวัดกระบี่



๒ มีนาคม ๒๕๖๓

**รายละเอียดประกอบการดำเนินการจัดจ้าง
โครงการก่อสร้างประติมากรรมวงเวียน พร้อมปรับปรุงภูมิทัศน์โดยรอบบริเวณทางเข้าสำนักงาน
องค์การบริหารส่วนจังหวัดกระบี่ ม.๗ ต.ไสไทย อ.เมือง จ.กระบี่**

๑. ความเป็นมา

สภาองค์การบริหารส่วนจังหวัดกระบี่ ได้ประชุมสมัยสามัญ สมัยที่ ๑ ประจำปี พ.ศ.๒๕๖๒ เมื่อวันที่ ๒๓ กรกฎาคม ๒๕๖๒ และมีมติอนุมัติให้ใช้จ่ายเงินสะสมองค์การบริหารส่วนจังหวัดกระบี่ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๒ เพื่อดำเนินโครงการก่อสร้างประติมากรรมวงเวียน พร้อมปรับปรุงภูมิทัศน์โดยรอบบริเวณทางเข้าสำนักงานองค์การบริหารส่วนจังหวัดกระบี่ ม.๗ ต.ไสไทย อ.เมือง จ.กระบี่ วงเงินงบประมาณ ๖,๐๐๐,๐๐๐.- บาท เพื่อก่อสร้างประติมากรรมวงเวียน พร้อมปรับปรุงภูมิทัศน์โดยรอบบริเวณทางเข้าสำนักงานองค์การบริหารส่วนจังหวัดกระบี่ จำนวน ๑ แห่ง รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดกระบี่กำหนด ตามบันทึกข้อความฝ่ายการประชุม กองกิจการสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัดกระบี่ ที่ กบ ๕๑๐๐๒.ส/๖๖ ลงวันที่ ๒๓ กรกฎาคม ๒๕๖๒

๒. วัตถุประสงค์

เพื่อให้ สามารถสัญจรไป - มา ได้สะดวก และมีความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน เนื่องจากบริเวณทางเข้าสำนักงานองค์การบริหารส่วนจังหวัดกระบี่ มีการเข้า - ออก ของยานพาหนะหลายทิศทาง เช่น การสัญจรไป - มา จากเส้นทางถนนสายริมชล และถนนสายเทคนิคมายังองค์การบริหารส่วนจังหวัดกระบี่ และทำเทียบเรือโดยสาร - ท่องเที่ยวปากคลองจิสดา อีกทั้งเพื่อให้บริเวณดังกล่าว เป็นจุด Landmark ที่น่าสนใจ สวยงาม สะดุดตา ผู้พบเห็น

๓. ขอบเขตงาน

ก่อสร้างประติมากรรมวงเวียน พร้อมปรับปรุงภูมิทัศน์โดยรอบบริเวณทางเข้าสำนักงานองค์การบริหารส่วนจังหวัดกระบี่ จำนวน ๑ แห่ง รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดกระบี่กำหนด

๔. ระยะเวลาดำเนินการ

จำนวน ๒๑๐ วัน นับถัดจากวันที่ลงนามในสัญญา

๕. งวดงานและการเบิกจ่ายเงินค่าจ้าง แบ่งเป็น ๖ งวด รายละเอียดดังนี้

งวดที่ ๑ เบิกจ่ายเงินค่าจ้าง จำนวน ๑๐% ของค่าจ้าง ระยะเวลา ๓๕ วัน
เมื่อผู้รับจ้างได้ดำเนินการ งานรื้อถอนของเดิม, งานวางผังอาคาร, งาน Boring Test งานตอกเข็ม, งานฐานราก, งานเสาตอม่อ, งานเทคานชั้น ๑, งานบันได, งานทางลาดผู้พิการ, และงานวางท่อสุขาภิบาล ทั้งหมด แล้วเสร็จ ๙๐%

งวดที่ ๒ เบิกจ่ายเงินค่าจ้าง จำนวน ๑๐% ของค่าจ้าง ระยะเวลา ๓๕ วัน
เมื่อผู้รับจ้างได้ดำเนินการ งานพื้นชั้น ๑ - ๓, งานเสาชั้น ๑ - ๓, งานคานชั้น ๒ - ๓ งานผนังหล่อชั้น ๑ - ๓, งานวางสลีบท่อชั้น ๒ - ๓ และงานคานหลังคา ทั้งหมดแล้วเสร็จ ๙๐%

Dne.
ชื่อ) ประธานกรรมการ
ชื่อ) กรรมการ
ลงชื่อ) ภาสกร วัฒนากิจ กรรมการ

- งวดที่ ๓ เบิกจ่ายเงินค่าจ้าง จำนวน ๑๕% ของค่าจ้าง ระยะเวลา ๓๕ วัน
เมื่อผู้รับจ้างได้ดำเนินการ งานติดตั้งโครงหลังคา, มุงหลังคา, งานบันไดเหล็ก,
งานฉาบผนัง, งานฉาบฝ้าเพดานภายใน - ภายนอก, งานร้อยสายไฟ และงานระบบไฟฟ้า
ทั้งหมดแล้วเสร็จ ๙๐%
- งวดที่ ๔ เบิกจ่ายเงินค่าจ้าง จำนวน ๒๐% ของค่าจ้าง ระยะเวลา ๓๕ วัน
เมื่อผู้รับจ้างได้ดำเนินการ งานผิวพื้น, งานตกแต่งผนัง, งานติดตั้งประตู - หน้าต่าง
และงานติดตั้งกั้นบันได ทั้งหมดแล้วเสร็จ ๙๐%
- งวดที่ ๕ เบิกจ่ายเงินค่าจ้าง จำนวน ๒๐% ของค่าจ้าง ระยะเวลา ๔๐ วัน
เมื่อผู้รับจ้างได้ดำเนินการ งานผังบริเวณ ทั้งหมดแล้วเสร็จ ๙๐%
- งวดสุดท้าย เบิกจ่ายเงินค่าจ้าง จำนวน ๒๕% ของค่าจ้าง ระยะเวลา ๓๐ วัน
เมื่อผู้รับจ้างได้ดำเนินการ งานสีภายใน - ภายนอก งานติดตั้งดวงโคม และงานส่วนอื่น ๆ
ที่เหลือ ทั้งหมดเสร็จเรียบร้อยตามแบบแปลนและสัญญาจ้างทุกประการ
- หมายเหตุ - ผู้รับจ้างสามารถเบิกเงินล่วงหน้าจ่ายได้ ๑๕%

๖. วงเงินงบประมาณ

จำนวน ๖,๐๐๐,๐๐๐.- บาท (หกล้านบาทถ้วน) โดยเบิกจ่ายจากเงินสะสมองค์การบริหารส่วนจังหวัดกระบี่ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๒ แผนงานเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าถนน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภท ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค โครงการก่อสร้างประติมากรรมวงเวียน พร้อมปรับปรุงภูมิทัศน์โดยรอบบริเวณทางเข้า สำนักงานองค์การบริหารส่วนจังหวัดกระบี่ ม.๗ ต.ไสไทย อ.เมือง จ.กระบี่

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(ลงชื่อ).....กรรมการ
ลงชื่อ) กิตติ นวลอาจ กรรมการ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างประติมากรรมวงเวียน

พร้อมปรับปรุงภูมิทัศน์โดยรอบบริเวณทางเข้าสำนักงานองค์การบริหารส่วนจังหวัดกระบี่ ม.7 ต.ไสไทย อ.เมือง จ.กระบี่

2. ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / ประติมากรรมวงเวียน

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดกระบี่ / องค์การบริหารส่วนจังหวัดกระบี่

พร้อมปรับปรุงภูมิทัศน์โดยรอบบริเวณทางเข้าสำนักงานองค์การบริหารส่วนจังหวัดกระบี่ ม.7 ต.ไสไทย อ.เมือง จ.กระบี่

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร

6,000,000.00

บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป งานอาคาร

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่

เป็นเงิน

6,098,820.61

บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 รายงาน ปร.4

6.2 รายงาน ปร.5 (ก)

6.3 รายงาน ปร.6

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 โสภณ แก้วเอียด ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง หัวหน้าฝ่ายสำรวจและออกแบบ

7.2 กิตติ บุญถาวร กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน

7.3 สมนึก บุญธรรม กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างประติมากรรมวงเวียน พร้อมปรับปรุงภูมิทัศน์โดยรอบบริเวณทางเข้าสำนักงานองค์การบริหารส่วนจังหวัดกระบี่ ม.7 ต.ไสไทย อ.เมือง จ.กระบี่		
สถานที่ก่อสร้าง	อ.เมือง จ.กระบี่	ตำบล	ไสไทย
แบบเลขที่	3/2562	อำเภอ	เมืองกระบี่
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนจังหวัดกระบี่ องค์การบริหารส่วนจังหวัดกระบี่		
แบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แนบ	มีจำนวน		
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่		


(โสภณ แก้วเอียด)
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

๐๐ ขุนเดช
๑๓๕ (กิตติ บุญถาวร)
กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..........ผู้อนุมัติ
(...นายสมศักดิ์ กิตติธัญญ์)...
ตำแหน่ง.....
วันที่..... ๑๒ ก.พ. ๒๕๖๓.....

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประทศราคาจ้างก่อสร้างประติมากรรมวงเวียน พร้อมปรับปรุงภูมิทัศน์โดยรอบบริเวณทางเข้าสำนักงานองค์การบริหารส่วนจังหวัดกระบี่ ม.7 ต.ไสไทย อ.เมือง จ.กระบี่
 สถานที่ก่อสร้าง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/ประติมากรรมวงเวียน พร้อมปรับปรุงภูมิทัศน์โดยรอบบริเวณทางเข้าสำนักงานองค์การบริหารส่วนจังหวัดกระบี่ ม.7 ต.ไสไทย
 แบบเลขที่ 3/2562

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดกระบี่ องค์การบริหารส่วนจังหวัดกระบี่
 แบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด
 คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หน่วย : บาท
1	งานประติมากรรมวงเวียนพร้อมปรับปรุงภูมิทัศน์ จำนวน 1.000 หลังละ 6,098,820.61 บาท	6,098,820.61	หมายเหตุ
สรุป	ราคากลาง (..... หักล้านเก้าหมื่นแปดพันแปดร้อยยี่สิบบาทหกสิบเอ็ดสตางค์)	6,098,820.61	

โสภณ แก้วเอียด

03 กุมภาพันธ์ 2563 14:35:12

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลค่าก่อสร้างประมาณการรวมวงเงิน พร้อมปรับปรุงภูมิทัศน์โดยรอบบริเวณทางเข้าสำนักงานองค์การบริหารส่วนจังหวัดกระบี่ ม.7 ต.ไสไทย อ.กระบี่
 สถานที่ก่อสร้าง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/ประมาณการรวมวงเงิน พร้อมปรับปรุงภูมิทัศน์ทางเข้าสำนักงานองค์การบริหารส่วนจังหวัดกระบี่ ม.7 ต.ไสไทย อ.กระบี่
 แบบเลขที่ จ.กระบี่ 3/2562

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดกระบี่ / องค์การบริหารส่วนจังหวัดกระบี่
 แบบ ปร. 4 ที่แบบ มีจำนวน 19 หน้า
 คำนวนราคากลาง เมื่อวันที่


 (โสภณ แก้วเอียด)
 ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง


 (สมนึก บุญธรรม)
 กรรมการกำหนดราคากลาง

๐๐ ๑๗๓ ๑๒๒๑๑
 (กิตติ บุญถาวร)
 กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ผู้อนุมัติ
 (.....นายสมศักดิ์ กิตติธรรณ)
 ตำแหน่งผู้อำนวยการบริหารส่วนจังหวัดกระบี่
 วันที่.....๑๒ ก.พ. ๒๕๖๓

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน	งานประติมากรรมวงเวียนพร้อมปรับปรุงภูมิทัศน์		
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาส่งก่อสร้างประติมากรรมวงเวียน พร้อมปรับปรุงภูมิทัศน์โดยรอบบริเวณทางเข้าสำนักงานองค์การบริหารส่วนจังหวัดกระบี่ ม.7 ต.ไสไทย อ.เมือง จ.กระบี่		
สถานที่ก่อสร้าง	ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/ประติมากรรมวงเวียน พร้อมปรับปรุงภูมิทัศน์โดยรอบบริเวณทางเข้าสำนักงานองค์การบริหารส่วนจังหวัดกระบี่ ม.7 ต.ไสไทย อ.เมือง จ.กระบี่		
แบบเลขที่	3/2562		

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง		องค์การบริหารส่วนจังหวัดกระบี่ / องค์การบริหารส่วนจังหวัดกระบี่	
แบบ ปร. 4	ที่แบบ	มีจำนวน	19 หน้า
คำนวณราคากลาง		เมื่อวันที่	

ลำดับที่	รายงาน	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานประติมากรรมวงเวียนพร้อมปรับปรุงภูมิทัศน์	4,706,243.24	1.2959	6,098,820.61	
รวมค่าก่อสร้าง				6,098,820.61	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคารจำนวน
 หมายเหตุ : แสดงแบบสรุปค่าก่อสร้าง รวม
 บาท/ตารางเมตร
 6,098,820.61 บาท ต่อ 1 หน่วย

กลุ่มงาน/งาน	งานประติมากรรมวงเวียนพร้อมปรับปรุงภูมิทัศน์		
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างประติมากรรมวงเวียน พร้อมปรับปรุงภูมิทัศน์โดยรอบบริเวณทางเข้าสำนักงานองค์การบริหารส่วนจังหวัดกระบี่ ม.7 ต.ไสไทย อ.กระบี่		
สถานที่ก่อสร้าง	ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/ประติมากรรมวงเวียน พร้อมปรับปรุงภูมิทัศน์โดยรอบบริเวณทางเข้าสำนักงานองค์การบริหารส่วนจังหวัดกระบี่ ม.7 ต.ไสไทย อ.กระบี่		
แบบเลขที่	3/2562		
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนจังหวัดกระบี่ / องค์การบริหารส่วนจังหวัดกระบี่		
แบบ ปร. 4 ที่แนบ	มีจำนวน	19	หน้า
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่		

ลำดับที่	รายงาน	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หน่วย : บาท
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 15 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
รวมค่าก่อสร้าง				6,098,820.61	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคารจำนวน
 บาท/ตารางเมตร
 6,098,820.61 บาท ต่อ 1 หน่วย

หมายเหตุ : แสดงแบบสรุปค่าก่อสร้าง รวม

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน	งานประติมากรรมวงเวียนพร้อมปรับปรุงภูมิทัศน์
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างประติมากรรมวงเวียน พร้อมปรับปรุงภูมิทัศน์
สถานที่ก่อสร้าง	ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / ประติมากรรมวงเวียน
ตำบล	ไสไทย
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	อ.เมือง จ.กระบี่
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนจังหวัดกระบี่ / องค์การบริหารส่วนจังหวัดกระบี่
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม		รวม					1,271,246.82	
2	งานสถาปัตยกรรม		รวม					1,111,279.35	
3	งานระบบสุขาภิบาลและระบบดับเพลิง		รวม					17,080.64	

หน่วย : บาท

หมายเหตุ : แสดงรายการปริมาณ และราคารวม 4,706,243.24 บาท ต่อ 1 หน่วย

โสภณ แก้วเอียด

03 กุมภาพันธ์ 2563 14:32:46

กลุ่มงาน/งาน

งานประติมากรรมวงเวียนพร้อมปรับปรุงภูมิทัศน์

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างประติมากรรมวงเวียน พร้อมปรับปรุงภูมิทัศน์โดยรอบบริเวณทางเข้าสำนักงานองค์การบริหารส่วนจังหวัดกระบี่ ม.7 ต.ไสไทย อ.เมือง จ.กระบี่ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / ประติมากรรมวงเวียน พร้อมปรับปรุงภูมิทัศน์โดยรอบบริเวณทางเข้าสำนักงานองค์การบริหารส่วนจังหวัดกระบี่ ม.7 ต.ไสไทย

สถานที่ก่อสร้าง ตำบล ไสไทย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง อ.เมือง จ.กระบี่

องค์การบริหารส่วนจังหวัดกระบี่ / องค์การบริหารส่วนจังหวัดกระบี่

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
4	งานระบบไฟฟ้า และระบบสื่อสาร		รวม					451,209.27	
5	งานครุภัณฑ์จัดจ้างหรือสั่งทำ		รวม					634,786.00	
6	งานผังบริเวณและสิ่งก่อสร้างประกอบอื่นๆ		รวม					1,060,576.16	
7	งานรื้อถอนของเดิม		รวม					160,065.00	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินประมาณ								4,706,243.24	

หน่วย : บาท

หมายเหตุ : แสดงรายการปริมาณ และราคารวม

บาท ต่อ 1 หน่วย

4,706,243.24

โสภณ แก้วเอียด

03 กุมภาพันธ์ 2563 14:32:46

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม	1.000	งาน	0.00	0.00	3,000.00	3,000.00	3,000.00	
		1.000	จุด	0.00	0.00	13,000.00	13,000.00	13,000.00	
		10.670	ลบ.ม.	0.00	0.00	125.00	1,333.75	1,333.75	
		1.000	ลบ.ม.	467.29	467.29	91.00	91.00	558.29	
	งานเสาเข็ม	17.000	ต้น	3,890.00	66,130.00	1,450.00	24,650.00	90,780.00	
		17.000	ต้น	0.00	0.00	250.00	4,250.00	4,250.00	
	งานคอนกรีต	.500	ลบ.ม.	1,613.00	806.50	391.00	195.50	1,002.00	
		100.000	ลบ.ม.	1,985.98	198,598.00	391.00	39,100.00	237,698.00	
	กท./ตร.ชม. (cube)								

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หน่วย : บาท
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	- DB dia 16 มม.(SD 40)	2,895.310	กก.	21.34	61,785.91	3.30	9,554.52	71,340.44	
	- DB dia 12 มม.(SD 40)	841.670	กก.	21.48	18,079.07	3.30	2,777.51	20,856.58	
	- RB dia 9 มม.(SR 24)	3,847.000	กก.	21.56	82,941.32	4.10	15,772.70	98,714.02	
	- RB dia 6 มม.(SR 24)	658.200	กก.	21.93	14,434.32	4.10	2,698.62	17,132.95	
	- สวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	247.270	กก.	33.64	8,318.16	0.00	0.00	8,318.16	
	งานไม้แบบ								
	- ไม้แบบหล่อคอนกรีต 60 %	506.000	ตร.ม.	400.00	202,400.00	0.00	0.00	202,400.00	
	- ไม้โครงยึดแบบ	253.000	ลบ.ฟ.	767.00	194,051.00	0.00	0.00	194,051.00	
	- ไม้ค้ำยัน Ø 3 นิ้ว ยาว3.00 ม.	63.000	ต้น	30.00	1,890.00	0.00	0.00	1,890.00	
	- ค่าแรงไม้แบบ	843.300	ตร.ม.	0.00	0.00	133.00	112,158.90	112,158.90	
	- ตะปู	210.840	กก.	32.25	6,799.59	0.00	0.00	6,799.59	
	- น้ำมันทาแบบ	42.000	ลิตร	20.00	840.00	0.00	0.00	840.00	
โสมณ แก้วเอียด									

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
งานบันไดเหล็ก ST - 1	- ท่อเหล็กดำ Ø 8 นิ้ว ทน 4.5 มม.	2.000	ท่อน	7,840.00	15,680.00	0.00	0.00	15,680.00	
	- เหล็กกล่อง 50x25 มม. ทน 2.3 มม.	28.000	ท่อน	401.00	11,228.00	0.00	0.00	11,228.00	
	- เหล็กแผ่นเรียบดำ ทน 6 มม.(ขนาด 1.20x2.40 ม.)	7.000	แผ่น	4,323.99	30,267.93	0.00	0.00	30,267.93	
	- เหล็กแผ่นเรียบดำ ทน 3 มม.(ขนาด 1.20x2.40 ม.)	11.000	แผ่น	2,133.95	23,473.45	0.00	0.00	23,473.45	
	- ค่าเชื่อมประกอบเหล็ก	2,930.800	กก.	0.00	0.00	12.00	35,169.60	35,169.60	
งานโครงสร้างคาน	- เหล็กกล่อง 100x50 มม.ทน 3.2 มม.	26.000	ท่อน	1,050.00	27,300.00	0.00	0.00	27,300.00	
	- เหล็กกล่อง 100x100 มม.ทน 3.2 มม.	8.000	ท่อน	1,450.00	11,600.00	0.00	0.00	11,600.00	
	- เหล็กกล่อง 38x38 มม.ทน 2.3 มม.	32.000	ท่อน	480.00	15,360.00	0.00	0.00	15,360.00	
	- ค่าเชื่อมเหล็ก	1,253.680	กก.	0.00	0.00	12.00	15,044.16	15,044.16	

โสมณ แก้วเอียด

03 กุมภาพันธ์ 2563 14:32:46

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หน่วย : บาท
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2	รวมค่างานโครงสร้างวิศวกรรม	-	-	27,004.41	992,450.54	18,869.80	278,796.26	1,271,246.82	
	งานหลังคา								
	- แผ่นแอสฟัลท์ซิงเกิ้ล	50.000	ตร.ม.	400.00	20,000.00	0.00	0.00	20,000.00	
	- แผ่นริมซิงเกิ้ล	35.000	ม.	50.00	1,750.00	0.00	0.00	1,750.00	
	- แผ่นครอบสันหลังคาซิงเกิ้ล	38.000	ตร.ม.	190.00	7,220.00	0.00	0.00	7,220.00	
	- ไม้อัด OSB กันชื้น หนา 9 มม.	50.000	ตร.ม.	190.00	9,500.00	0.00	0.00	9,500.00	
	- แผ่นกันซึม หนา 1.5 มม.	50.000	ตร.ม.	50.00	2,500.00	0.00	0.00	2,500.00	
	- ค่าแรงมุงหลังคา	50.000	ตร.ม.	0.00	0.00	150.00	7,500.00	7,500.00	
	- เชิงชายไม้สำเร็จรูป รุ่น C channel ขนาด 22.3x300x1.2 ซม.	16.000	ท่อน	415.89	6,654.24	45.00	720.00	7,374.24	
	งานผนังและตกแต่ง								

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ผนังกระเบื้องลายอากาศ อลูมิเนียมสีดำ ขนาด 0.10ม. ยาว 2.10 ม.	72.000	แผ่น	100.00	7,200.00	0.00	0.00	7,200.00	
	- ขยายดินแกล้งระบายอากาศ	50.000	ตัว	2.00	100.00	0.00	0.00	100.00	
	- น็อคยึด	1.000	ถุง	90.00	90.00	0.00	0.00	90.00	
	- งานปูนฉาบ	154.000	ตร.ม.	75.00	11,550.00	82.00	12,628.00	24,178.00	
	- กรูหินตกแดง	151.000	ตร.ม.	492.20	74,322.20	183.00	27,633.00	101,955.20	
	- ทรายล้างสีขาว	166.190	ตร.ม.	350.00	58,166.50	0.00	0.00	58,166.50	
	งานพื้น และตกแต่ง								
	- ผิวปูกระเบื้องเซรามิคลายไม้ ขนาด 15x90 ซม.	50.390	ตร.ม.	694.39	34,990.31	174.00	8,767.86	43,758.17	
	- ผิวปูกระเบื้องยางลายไม้ ขนาดไม่น้อยกว่า 3.0 มม. ผิวดำ	61.320	ตร.ม.	330.00	20,235.60	80.00	4,905.60	25,141.20	
	- ผิวคอนกรีตพิมพ์ลาย ผิวดำ	127.180	ตร.ม.	600.00	76,308.00	0.00	0.00	76,308.00	
	- ผิวทรายล้างสีเทาเข้ม	19.180	ตร.ม.	350.00	6,713.00	0.00	0.00	6,713.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- รวากันดก 100x50x3.2 มม.+ 50x25x3.2 มม.พร้อมติดตั้ง	52.200	ม.	1,200.00	62,640.00	0.00	0.00	62,640.00	
	- รวากันดก 100x100x3.2 มม.+ใช้เหล็กชุบสีกันสนิม พร้อมติดตั้งงานฝ้าเพดาน	12.000	ม.	900.00	10,800.00	0.00	0.00	10,800.00	
	- ฉาบปูนเรียบ Skim Coat (ใช้ผลิตภัณฑ์ Sika หรือเทียบเท่า)	31.700	ตร.ม.	18.95	600.71	82.00	2,599.40	3,200.12	
	- ฝ้าแผ่นโฟมบอร์ด หนา 6 มม.ชนิดทนชื้น โครงเคร่าสังกะสี	11.750	ตร.ม.	302.00	3,548.50	75.00	881.25	4,429.75	
	- ฉาบปูนเรียบ	47.200	ตร.ม.	90.00	4,248.00	82.00	3,870.40	8,118.40	
	งานประตู หน้าต่าง พร้อมอุปกรณ์และติดตั้ง								
	- D 1	4.000	ชุด	22,000.00	88,000.00	0.00	0.00	88,000.00	
	- D 2	2.000	ชุด	19,000.00	38,000.00	0.00	0.00	38,000.00	
	- D 3	2.000	ชุด	14,500.00	29,000.00	0.00	0.00	29,000.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
- W 1	งานบันได และทางลาด - ST-2 ขึ้นบันไดลูกตั้ง- ลูกนอนผิวทรายล่างสี่เหลี่ยม เคลือบน้ำมันกันเชื้อรา - ทางลาด คอนกรีตพิมพ์ลาย - ทรายล่างขอบทางลาด งานทาสี - สีน้ำอะคริลิก กึ่งเงา 100 % ชนิดภายนอก - สีน้ำอะคริลิก กึ่งเงา 100 % ชนิดภายใน - สีกันสนิม + สนิ่มัน - น้ำยากันเชื้อรา	12.000	ชุด	3,400.00	40,800.00	0.00	0.00	40,800.00	
- W 2		6.000	ชุด	8,500.00	51,000.00	0.00	0.00	51,000.00	
- W 3		5.000	ชุด	5,000.00	25,000.00	0.00	0.00	25,000.00	
		134.500	ตร.ม.	350.00	47,075.00	0.00	0.00	47,075.00	
		5.280	ตร.ม.	550.00	2,904.00	0.00	0.00	2,904.00	
		3.330	ตร.ม.	350.00	1,165.50	0.00	0.00	1,165.50	
		44.000	ตร.ม.	60.00	2,640.00	34.00	1,496.00	4,136.00	
		55.000	ตร.ม.	50.00	2,750.00	30.00	1,650.00	4,400.00	
		160.000	ตร.ม.	80.00	12,800.00	38.00	6,080.00	18,880.00	
		188.700	ตร.ม.	18.56	3,502.27	20.00	3,774.00	7,276.27	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
3	งานเบ็ดเตล็ด								
	- แบบโลโก้และตัวหนังสือติดกับตัวอาคาร(ตามแบบแปลน)	1.000	ชุด	148,000.00	148,000.00	0.00	0.00	148,000.00	
	- แบบแทนอธิบยโครงการ (ตามแบบแปลน) พร้อมติดตั้ง	1.000	ชุด	52,000.00	52,000.00	0.00	0.00	52,000.00	
	- แบบป้ายประชาสัมพันธ์ (ตามแบบแปลน) พร้อมติดตั้ง	1.000	ชุด	47,000.00	47,000.00	0.00	0.00	47,000.00	
	- แบบป้ายเตือน (ตามแบบแปลน) พร้อมติดตั้ง	1.000	ชุด	18,000.00	18,000.00	0.00	0.00	18,000.00	
	รวมค่างานสถาปัตยกรรม	-	-	345,748.99	1,028,773.83	1,075.00	82,505.51	1,111,279.35	
3	งานระบบสุขาภิบาลและระบบดับเพลิงระบบท่อประปา								
	- งานเดินท่อประปา PVC ขนาด Dia 1/2 นิ้ว (ชั้น 13.5)	20.000	ม.	12.50	250.00	30.00	600.00	850.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ข้อต่อ รวมอุปกรณ์ท่อ	1.000	งาน	125.00	125.00	30.00	30.00	155.00	
	- เหล็กยึดท่อ	1.000	งาน	75.00	75.00	22.50	22.50	97.50	
	- ทดสอบระบบ ทำความสะอาด	1.000	งาน	25.00	25.00	2.50	2.50	27.50	
	ทาสีสัญญาณถัง								
	- ก้อนน้ำสนิม ขนาด Dia 1/2 นิ้ว	1.000	ชุด	119.00	119.00	0.00	0.00	119.00	
	ระบบท่อระบายน้ำทิ้ง								
	- งานเดินท่อประปา PVC Dia 6 นิ้ว (ชั้น 8.5)	12.000	ม.	317.17	3,806.04	40.00	480.00	4,286.04	
	- ข้อต่อรวมอุปกรณ์ท่อ	1.000	งาน	1,903.00	1,903.00	200.00	200.00	2,103.00	
	- เหล็กยึดท่อ	1.000	งาน	1,142.00	1,142.00	342.00	342.00	1,484.00	
	- ทดสอบระบบ ทำความสะอาด	1.000	งาน	380.60	380.60	38.00	38.00	418.60	
	ทาสีสัญญาณถัง								
	- FD. สำหรับท่อขนาด 6 นิ้ว	4.000	ชุด	1,585.00	6,340.00	300.00	1,200.00	7,540.00	
	รวมค่างานระบบสุขาภิบาลและระบบดับเพลิง	-	-	5,684.27	14,165.64	1,005.00	2,915.00	17,080.64	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
4	งานระบบไฟฟ้า และระบบสื่อสาร								
	ตู้ควบคุมไฟฟ้าภายใน								
	- ตู้ Load Center 12 ช่อง พร้อมเมนเบรกเกอร์ 50 A	1.000	ชุด	9,046.73		1,000.00	1,000.00	10,046.73	
	- MCB 1P 16A 6KA	8.000	ตัว	112.15		0.00	0.00	897.20	
	ตู้ควบคุมไฟฟ้าภายนอก								
	- ตู้ขนาดไม่น้อยกว่า 450x600x250 มม.สามารถกันน้ำฝน ฝา 2 ชั้น มีหลังคา	1.000	ชุด	5,140.19		500.00	500.00	5,640.19	
	- MCCB 3P 80A 100AF 15KA	1.000	ตัว	3,300.00		0.00	0.00	3,300.00	
	- MCCB 3P 50A 100AF 15KA	1.000	ตัว	3,100.00		0.00	0.00	3,100.00	
	- MCCB 3P 20A 100AF 15KA	1.000	ตัว	3,000.00		0.00	0.00	3,000.00	
	- MCB 1P 16A 6KA	3.000	ตัว	112.15		0.00	0.00	336.45	
								336.45	

โสมณ แก้วเอียด

03 กุมภาพันธ์ 2563 14:32:46

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ไหมเมอร์ควบคุมการตั้งเวลา 20A	2.000	ตัว	1,542.06	3,084.12	0.00	0.00	3,084.12	
	- เมกเนติกคอนแทรกเตอร์ 35A	2.000	ตัว	1,858.88	3,717.76	0.00	0.00	3,717.76	
	- ตู้คอนกรีต ขนาดไม่น้อยกว่า 500x300x300 ซม.	1.000	งาน	2,000.00	2,000.00	500.00	500.00	2,500.00	
	- FITTING & SUPPORT & ACCESSORIES บ่อพักไฟฟ้า	1.000	lot	2,000.00	2,000.00	500.00	500.00	2,500.00	
	- บ่อพักไฟฟ้าขนาดไม่น้อยกว่า 60x60x60 ซม.หนาไม่น้อยกว่า 10 ซม.	5.000	บ่อ	1,000.00	5,000.00	1,500.00	7,500.00	12,500.00	
	- ผ้าห่อเป็นเหล็กหล่อกลมมีภาพสีสวยงาม ขนาดไม่น้อยกว่า 50 ซม. ดวงโคมไฟฟ้า	5.000	ผ้า	15,500.00	77,500.00	0.00	0.00	77,500.00	
	- โคมไฟกิ่งติดตั้ง พร้อมหลอด LED ขนาดไม่น้อยกว่า 15 วัตต์	10.000	ชุด	1,500.00	15,000.00	165.00	1,650.00	16,650.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หน่วย : บาท	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน			
	- โคมไฟสปอร์ตไลท์ LED ขนาดไม่น้อยกว่า 100 วัตต์	4,000	ชุด	2,336.45	9,345.80	150.00	600.00	9,945.80		
	- โคมไฟสปอร์ตไลท์ LED ขนาดไม่น้อยกว่า 50 วัตต์	4,000	ชุด	1,261.68	5,046.72	150.00	600.00	5,646.72		
	- โคมไฟสปอร์ตไลท์ LED ขนาดไม่น้อยกว่า 30 วัตต์	4,000	ชุด	1,028.00	4,112.00	150.00	600.00	4,712.00		
	สวิตช์ เตารับไฟฟ้า									
	- สวิตช์ไฟฟ้าทางเดียว	3,000	ชุด	52.00	156.00	80.00	240.00	396.00		
	- เตารับไฟฟ้าคู่พร้อมกราวด์	6,000	ชุด	130.00	780.00	90.00	540.00	1,320.00		
	- เตารับไฟฟ้าคู่พร้อมกราวด์ แบบกันน้ำ	1,000	ชุด	420.00	420.00	90.00	90.00	510.00		
	สายไฟฟ้า									
	- สาย CV 16 sq.mm.	880,000	ม.	81.00	71,280.00	25.00	22,000.00	93,280.00		
	- สาย CV 10 sq.mm.	220,000	ม.	40.00	8,800.00	20.00	4,400.00	13,200.00		
	- สาย THW 4 sq.mm.	180,000	ม.	12.29	2,212.20	10.00	1,800.00	4,012.20		
โสมณ แก้วเอียด										

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
5	- สาย THW 2.5 sq.mm.	230.000	ม.	8.15	1,874.50	7.00	1,610.00	3,484.50	
	- สาย NYI 3C 2.5 sq.mm.	140.000	ม.	48.19	6,746.60	14.00	1,960.00	8,706.60	
	ท่อร้อยสายไฟฟ้า								
	- ท่อ HD PE 110 mm.	330.000	ม.	279.00	92,070.00	34.00	11,220.00	103,290.00	
	- ท่อ HD PE 32 mm.	120.000	ม.	32.00	3,840.00	19.00	2,280.00	6,120.00	
	- ท่อโลหะ RSC 50 mm.	85.000	ม.	350.00	29,750.00	55.00	4,675.00	34,425.00	
	- ท่อ EMT 20 mm.	138.000	ม.	37.00	5,106.00	24.00	3,312.00	8,418.00	
	- งานขุดดิน+ถมดิน	30.000	ลบ.ม.	0.00	0.00	99.00	2,970.00	2,970.00	
	- FITTING & SUPPORT & ACCESSORIES	1.000	lot	5,000.00	5,000.00	1,000.00	1,000.00	6,000.00	
	รวมค่างานระบบไฟฟ้า และระบบสื่อสาร	-	-	60,327.92	379,662.27	6,182.00	71,547.00	451,209.27	
	งานครุภัณฑ์จัดจ้างหรือสั่งทำ								

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
6	- งานึงหินโป๊พ ขนาด ๑ ไม่น้อยกว่า 10.0 ม.โป๊พหนากว้ง 1.35 ม.จำนวน 4 โป๊พ พร้อมอุปกรณ์และติดตั้ง รวมค่างานครุภัณฑ์จัดจ้างหรือสั่งทำ	1,000	งาน	634,786.00	634,786.00	0.00	0.00	634,786.00	
	งานฝังบริเวณและสิ่งก่อสร้างประกอบอื่นๆ								
	งานระบบสุขาภิบาลบริเวณ								
	- ท่อระบายน้ำ คสล.ขนาด ๑ 0.60 ม.(มอก.ชั้น 3)	6,000	ท่อน	747.66	4,485.96	154.00	924.00	5,409.96	
	- บ่อพักท่อระบายน้ำ คสล.กว้ง 1.0 ม ยาว 1.0 ม.	2,000	ชุด	4,500.00	9,000.00	560.00	1,120.00	10,120.00	
	- ฝาบ่อพักเหล็กหล่อ	2,000	ชุด	2,000.00	4,000.00	0.00	0.00	4,000.00	
	- ท่อระบายน้ำฝนสแตนเลสสีดำ กล้อง 75x100 มม. เกรด 304 ผิว HAIR LINE พร้อมอุปกรณ์	37,000	ม.	830.00	30,710.00	0.00	0.00	30,710.00	

โสมณ แก้วเอียด

03 กุมภาพันธ์ 2563 14:32:46

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	งานไม้พุ่ม พืชคลุมดิน ไม้ยืนต้น (ตามแบบแปลน)	318.500	ลบ.ม.	133.33	42,465.60	99.00	31,531.50	73,997.11	
	- งานดินปลูก+ปรับเกลี่ย+บดอัด								
	- ทรายนยาบ+ปรับเกลี่ย หนาเฉลี่ย 5.0 ซม.	31.850	ลบ.ม.	467.29	14,883.18	99.00	3,153.15	18,036.34	
	- ปลูกหญ้าขนาดเล็ก	637.000	ตร.ม.	45.00	28,665.00	5.00	3,185.00	31,850.00	
	- ดินปลูกดินไม่	80.000	ถุง	35.00	2,800.00	0.00	0.00	2,800.00	
	- ค่าบำรุงรักษา-รดน้ำ	1.000	งาน	5,000.00	5,000.00	0.00	0.00	5,000.00	
	ขอบคันหิน พื้นทางเท้ารอบบริเวณ และตีเส้นจราจร								
	- ขอบคันหินสำเร็จรูป	638.000	ม.	168.00	107,184.00	30.00	19,140.00	126,324.00	
	- พื้นล๊อคประสานด้วยหิน	1,106.000	ตร.ม.	190.00	210,140.00	55.00	60,830.00	270,970.00	
	- ทรายนยาบ+ปรับเกลี่ย หนาเฉลี่ย 5.0 ซม.	75.000	ลบ.ม.	467.29	35,046.75	99.00	7,425.00	42,471.75	
	- ตีเส้นจราจร	319.700	ตร.ม.	310.00	99,107.00	0.00	0.00	99,107.00	

โสภณ แก้วเอียด

03 กุมภาพันธ์ 2563 14:32:46

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
7	- ติดเส้นทำทางมาสาย	48.000	ตร.ม.	310.00	14,880.00	0.00	0.00	14,880.00	
	- ติดเส้นสัญญาณจราจร	28.000	ตัว	700.00	19,600.00	0.00	0.00	19,600.00	
	งานพื้นถนนแอสฟัลต์คอนกรีต								
	- งานปูผิวถนนแอสฟัลต์คอนกรีต หนา 5 ซม.	940.000	ตร.ม.	320.00	300,800.00	0.00	0.00	300,800.00	
	งานอื่นๆ								
	- งานป้ายโครงการถาวร	1.000	ชุด	4,500.00	4,500.00	0.00	0.00	4,500.00	
	(รายละเอียดตามแบบแปลน)								
	รวมค่างานผังบริเวณและสิ่งก่อสร้างประกอบอื่นๆ	-	-	20,723.57	933,267.49	1,101.00	127,308.65	1,060,576.16	
7	งานรื้อถอนของเดิม								
	- งานลอมย้ายพรมปลูก ต้นลีลาวดี Ø 3.5 นิ้ว สูง 2.50 ม.	8.000	ต้น	0.00	0.00	1,500.00	12,000.00	12,000.00	
	- งานลอมย้ายพรมปลูก ต้นไม้ใหญ่ Ø 6 นิ้ว สูง 4.00 ม.	31.000	ต้น	0.00	0.00	4,000.00	124,000.00	124,000.00	

โสมณ แก้วเอียด

03 กุมภาพันธ์ 2563 14:32:46

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- งานล้อมยายพร้อมปลูก ต้นพอกเทล ๑ 6 นิ้ว สูง 3.00 ม.	2,000	ต้น	0.00	0.00	3,000.00	6,000.00	6,000.00	
	- งานรื้อถอนทางเท้า(ตัวหนอน) 351 ตร.ม. + รื้อถอนขอบคันหิน 371 ตร.ม. + รื้อถอนพื้นที่ปลูกหญ้า 1,088 ตร.ม.	1,000	งาน	0.00	0.00	15,000.00	15,000.00	15,000.00	
	- งานยาย้อมยามเดิม มาติดตั้งตำแหน่งใหม่ 1 หลัง	1,000	งาน	0.00	0.00	2,000.00	2,000.00	2,000.00	
	- งานรื้อถอนงานเสาจราจร	71,000	ตร.ม.	0.00	0.00	15.00	1,065.00	1,065.00	
	รวมค่างานรื้อถอนของเดิม	-	-	0.00	0.00	25,515.00	160,065.00	160,065.00	
รวมค่าวัสดุ และแรงงาน								4,706,243.24	